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Pokrok Západu
publikánské tíkejě ačkoliv distrikt z domova z Creston la Jména

svá udali jako Frank Mullen a
Repatllkánští kandidáté v Ne- -

brasce

I Kandidát pro guvernérství Mon-- "

roe Leland Hayward narodil se ve

Willsboro Essex County N

Y dne 23 prosince 1840 Tu

i Dožíval v mládí školního vzdělání

( napřed ovSem ve Školách obecných

mohla Nechala muže na výše
uvedenou žalobu zatknout! a zá-

roveň zadala prý i o rozvod

— Malý hudební koncert můžete

slyšeti každou středu a sobotu i

večer v hostinci Václava Pivoíiky

na 24té a L ulici v South Omaze

Koncert provázen výtečnou malou

desetiletou houslistkou Annou Pi-

voňkovou a žádný kdo navštíví
Omahu a South Omahu by neměl

opomenouti Václava Pivoňku nav-štívi- ti

a malou tu umělkyni
dt83tf

— tábor Žižkův Dub čís 115
W O W odbývati bude v ne

v
iv
v

později v koleji ve Fort Edwards

Když vypukla válka občanská

vstoupil do armády co dobrovolník

a sloužil v 22 pluku New Yorské

pěchoty až do konce roku 1862

kdy propuštěn byl následkem one-

mocnění Ve válce byl účastníkem

několika bitev v Shenandoah
Po válce dokončil svá studia

1867 do Chicaga kdež pracoval u

tehdejšího "Pokroku" V roce

1871 založil společně s panem
Augustem Geringerem tiskárnu a

knihkupectví po čase však pone-
chal obchod ten cele v rukou p
G a sám zařídil jiný na vlastní

jméno V roce 1873 přesídlil se
z Chicaga na západ a usadil se
v Salině County ktpráž od té

doby jest jeho domovem Tu

nejdříve působil v Crete při časo-

pisu anglickém Post rediguje a

spravuje jednu stránku téhož v

řeči české Později založil v Crete
obchod V roce 1877 byl zvolen
okresním pokladníkem kterýžto
úřad zastával po čtyry roky V

roce 1887 zvolen byl do státního
senátu a v roce 1892 zvolen byl

presidentským volitelem Po řadu

minulých let působí v obchodu
bankovním nyní již asi po 5 neb
6 roků ve Wilber těše se důvěře
a vážnosti všech kdož jej znají

C L Mathews navrženec pro
úřad auditora jest rodilým v Illi-

nois Ve Fremont usadil se asi

před osmi lety stojíc tam v čele

výpomocného spolku Uznáván

jest za jednoho z nejlepších a

nejschopnějších kněhvedoucích ve

státě

J F Saylor kterýž byl navr- -

i v a absolvoval kolej v roce iboo

Wis kam mezi tím jeho otec se

přesídlil Tu počal studovati práva
a jsa v roce 1867 připuštěn k pra-k-

ci

odjel na západ a usadil se v

Nebraska City kdež po minulých

31 roka v povolání svém působil
V roce 1886 byl ustanoven soud-

cem na místo uprázdněné a v roce

1875 byl členem ústavního sjezdu
Mimo toho nebyl nikdy kandidá-

tem pro žádný úřad neb jiné po-

stavení V červnu 1870 se oženil

a jest otcem dvou synů a jedné

dcery Oba synové jeho nalézají
se nyní v armádě jeden co lékař
_a uruny co yujm

( George Arthur Murphy navrže- -

nec pro náměstka guvernéra na-

rodil se v Indianě o vánocích roku

1860 Vyrostl na farmě a z po-

čátku navštěvoval obyčejnou ven-

kovskou školu a pak školu vyšší
načež v 17tém roce věku dosáhl

již diplomu učitelského Vyučo-

váním zjednal si prostředků v ně- -

kolika letech k dalším studiím a
--Sstoupil pak do Northern Indiána

f koleje Po absolvování téže stu- -

doval práva a připuštěn byl k pra-1- 1

xi advokátské ve Valparaiso Pak

)se usadil v Knoxville kdež v roce

f 1884 byl zvolen okresním

J cem O dva rokv Dozděii navržen

sám jest demokratickým
Peter Mortensen navržen byl za

pokladníka státního ač též nebyl
v konvenci ani přítomen Týž

jest rodilý Dán a jest jedním z

nejstarších osadníků ve Valley
County kdež usadil se na farmě

před 23 lety a zanáší se polním

hospodářstvím jsa jedním z nej
zámožnějších občanů onoho okre
su Asi před dvaceti lety byl
jednou okresním pokladníkem

SOUTH OMAHA

— V úterý odbývána posmrtní
obhlídka poroty koronerovy nad

mrtvolou Bernadine Hennenhofe
ra kterýž jak minule jsme ozná
mili ve rvačce Harry Hulsmanem
zabit byl a výsledkem bylo vyne
šení rozsudku následovního: "Ber
nadine Hennenhofer zemřel zakr
vácením mozku spůsobeným ra-

nou na levou stranu krku jemu
v sobotu odpoledne 6 srpna Harry
Hulsmanem zasaženou" — Z vý
slechu svědků vysvítalo že Hen-

nenhofer ve stavu podnapilém
mluvil urážlivě o dvou ženštinách
kolem Welshovy půjčovy koní

kráčejících a že následkem toho

málem bývalo by mezi ním a zří-

zenci jatek ku rvačce došlo Krátce
na to rozčílil se Hennenhofer
znovu a vyzval prý přítomné ku

rvačce a výzva tato Hulsmanem

přijmuta Po výměně několika
ran sražen byl Hennenhofer k ze-

mi a Hulsman byl prý prvým

kterýž ku pomoci mu přispěl a jej
drže) mezi tím co pro lékaře po-

sláno — Dle dobrozdání lékař
ského nalezeno na mrtvole vše ve

stavu normálním vvima sedlé

krve na mozku což prasknutím
prý žilky spůsobeno bylo

— Policie zatkla jedenáct hochů
ve věku od 12 do 16 roků kteří na

pohybující se vlak naskákali Dva

z provinilců přiznali se že utekli

"V Nováček
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ncc

lna ungalouú
jiho-zá-p roh 20 a N ul

Starý známý-- bývalý soudruh mno
hvch českých farmářů zve je při jich ná
vštěvě So Omany a zamississip výatavy
nav&tfviti jeho místnost kde točí zname
nité vyleželé pivo Korbelová vína a

lihoviny atd ma vidy chutný luně ve
velkém výběru VSechny české americké

listy Jsou u neho ku řetbe vyloženy ja-

kož i "Národní Listy" s Prahy
83tř VSÍmnřte si dobře adresy:

Jihozáp roh 20 a N ulice
IBiniOBDOOBaDBOai

Herman Haňte Byli zadrženi a

roqičům jejich podána zpráva

— V pondělí večer skončil berní
rok 1897 Ze zprávy městského
klerka Carpentera vysvítá že

úhrnné příjmy obnášely $87355
57 vydání $8178040 Zbývá
tedy $557517 ale obnos ten vy

čerpán bude Červnovými a červen

covými účty které dosud nebyly
zaplaceny Za berní rok 1898

budou obnlšeti příjmy městské

pokladny na daních $87915
— Korbelová čistá a pravá vína

a koňak má vždy na skladě český
hostinský August Papež 26 a N

ulici - " 79tí
— Armour & Co vynaloží nej-

méně $250000 na rozšíření svého

zdejšího závodu Postaví několik
budovz nichž první bude 1 50 stop
dlouhá 155 široká a devět po-

schodí vysoká druhá 150 stop
dlouhá 100 stop široká a tři po-

schodí vysoká dále též připravují
se plány pro budovu na sušení
štětin s jakou v Chicagu prove-
dena byla úspěšná zkouška a pro
novou strojovnu devadesát stop
dlouhá 45 stop širokou a dvě po-

schodí vysokou Dozorce Howe
dal už kresliti též plány pro novou
bedničkárnu Ve středu započato
bylo na západním Konci Armour-ov- a

majetku se srovnáváním půdy
pro sedm osmisvětnicových dom-

ků které zřízeny budou pro
dílo-vedou-

cí

společnosti Domky tyto
obráceny budou průčelím na Q
ulici mezi 30 a 32 ul F A

Valentine od Armourovy společ-
nosti praví že South Omaha má
velikou budoucnost před sebou

jako tržiště na dobytek Proto

prý oni tolik peněz tu vynaklá
dají
— Ve středu odbývána radou

městskou prvá schůze v novém
roce úřadním a povoleny účty
v obnosu více jak $30000 Nej-vět- ší

jednotlivou položkou byl
účet společnosti vodárenské na

$24405
:

— Viděli jste Papeže? Ne to
ho v Římě nýbrž hostinského v

So Omaze na 26 a N blíže ná-

draží! 7Qtf

— Majitelé pozemků podél 23

ul od A ku K ul pomýšlí na zve-

lebení ulice té tím že z nynější
šířky 58 stop byla by na 36 neb
dokonce 30 stop zúžena a zúžená

takto ulice vydlážena na zbývají-
cím pak po každé straně pruhu
položen byl by trávník a vysadily
by se stromy tak že by vlastně
z ulice pěkný boulevard se stal

Podpisy na přislušnou petici k

radě městské se již sbírají a není

pochybnosti že hračkou počet
jich sebrán bude

— Anton Čečetka bydlící na

22 a Q ul dostal se ve středu za
mříže na obžalobu pro útok a
ztlučení manželkou jeho naS vzne-

šenou Manželka jeho tvrdí že

mužíček ničeho dělati nechce a

jenom rád o výdělek její by se
dělil a když peníze dáti mu ne-

chce tu že výprask následuje
Při posledním takovémto rodin-

ném výstupu upadli na děcko a

poněkud mu ublíženo což bylo
více než paní Čečetková snésti

DO SOUTH OMAHY
přijede každý af už jede se podí
vat na výstavu aneb veze do

trhu Každý také má vCdřt že

TheCourt
na 26 a N ulici

jest fteslcý Tbostlneo nejblíže ná

draží kterýi jert nejlepSím českým ho-

stincem ▼ South Omaze kde obdržíte

nejlepší So Omažský ležák znamenité

lihoviny a doutníky pravé Korbelovo
víno a koňak vždy chutné zákusky a kde
i v neděli ve zvláštní místnosti přátely
te pobav i ti můžete
Láskám valím křesťanským ae poroučí

26 a N ulice South Omaha

děli dne 21 srpna v síni J Kout-skéh- o

na 20 a Q ulici slavnost
svěcení praporu kteráž již o 1

hodině odpolední zahájena bude
O pobavení a obsloužení hostů
bude pořádajícím výborem náleži
tě postaráno
— V South Omaze objevily se

oběhu padělané pětidolarové
bankovky a sice předělány jsou z

dvoudolarů Práce provedena
jest tak hrubě že padělek snadno

rozpoznán býti může

— Vrtání artézské studnice při

jatkách south-omažský- ch dostou

plo již hloubky 1800 stop vzdor
tomu však na vodu dosud se ne

přišlo
— Za měsíc červenec oznáme

no bylo městskému zápisníku 36

porodů a 18 úmrtí

Dráha Union Pacific

vysílá denně tři skvostné vlaky a

sice následující:
"The Colorado Speciál"
"The Overland Limited"

"The Fast Mail"

Všechny vlaky tyto jedou nej- -

čelnějšími městy dalekého západu
Písárnu a prodavače cestovních
lístků dráhy této naleznete v čísle

1302 na Farnam ul 91tí

W 6 SLOANE & CO

obchodnici s

] déié roitr
v číslo 407 409 411 se v 85 ulice

South Omaha

jataM Telefon 236

Zboží se Drodává dle libosti buď za hotové
neb na splátky 41tf

G H BREWER CO

ji O & & ú

pohrobníci a pňjČovatelé koní '

430-42- 3 sev 25 ul So Omaha Neb

tf aMfc~ Telefon Cílso 30

FRANK E BUSS prodavač
V a nrISS mrodavaí hovčz dobvtka
JOS RLISS prod ovcí a gen mng
J H BLISS prodavač dob vepř

Kt rykollv t nich pracuje v zájmu
svých zákazníka

Joseph Bliss
Misionář se žiyym dobytkem

230 New Exchange BIdg

SOUTH OMAHA - - NEB

VBemožná néče věnule se všem zásvlkám I

zasylatelim Přiseli VaSe Jest uctivě žádána

Tržní ceay na požádání
Frant Welraann víeobecni ▼ Colfax Cou

známý co řádný a svědomitý muž s ochoto
obslouii krajany v řeči české

Pohostinná

m Slň a zahrada

JAI7A K0UTS5Í --DO

xxa 20 a Qul
SOUTH 0IAHAL - - KEBR

est střediskem vfiech národních spolku
a nejoblíbenéjším iMUTenfckem rodin-

ným A proč bj ne vidvC v jeho míst-
nosti i zahradě1 milo posedět a on doreda
k&idého hosta obsloužit nellep&ím letá-
kem i nejf istžími likéry všeho druhu a
kdokoliv výstavu a 80 Omaha navští-
ví rozhodne by nemčl opomenout v Jeho
místnosti si odpočinout a se posilnit

Tas ir

by' do státního sněmu však kraj
z hož navržen byl jest demo-

kratickým a nedosáhl tedy zvolení

Brzy po tom přesídlil se do Ne-bras-
ky

usadiv se v Beatrice kdež

roku 1890 ustanoven byl městským

zástupcem a před dvěmi lety byl
zvolen senátorem

-- Krajan náš pan Čeněk Duras

navrženec pro úřad státního se-

kretáře narodil se dne 21 ledna

1846 v Želenicích několik mil

severozápadně od Prahy Po ně-

kolika letech přesídlili se rodiče

jeho do Prahy kdež v roce 1850

otec jeho uvězněn byl současně se

Sladkovským Fričem Mužíkem a

jinými pro účastenství v politi-

ckých nepokojích v roce 1848 a

převežen později do proslulých
kasamat Olomouckých Až teprve
roku 1856 udělena byla otci jeho

jakož i jiným vězňům milost a

M L HAYWARD

republikánský navrženec pro úřad guvernéra

f~i —
i j i : jíí1

l vrátila se na statek želenický
V Mladý čeněk posílán byl z počátku

J (lnlir IrnrillclrA VCalr llřltřl

téže byl ještě jedním z oněch uči-

telů z doby copařské a proto již
v útlém mládí osm roků poslán

byl Čeněk do Terezína na vycho-

vání Po návratu otce z vězení

poslán byl Čeněk do Prahy na

další studie a sice navštěvoval

nejdříve hlayní školu a později
řeilku Po vystudování pět tříd

musil ze zdravotních ohledů zane- -

!' atilif Atti~Vt a vcřnnníl Art

žen za státního školdozorce ač

nebyl v konvenci sám ani příto-

men jest Školdozorcem městských
škol v Lincoťn jižpo mnoho roků

Jest považován za jednoho z nej-

lepších učitelů ve státě a jest
předsedou státního spolku učitelů
Sudí N B Jackson navrženec

pro úřad státního zástupce naro-

dil se v Oxford County Maine

v roce 1854 kdež otec jeho byl
zahradníkem V útlém mládí jeho

přesídlili se rodiče jeho do Wis-consi- nu

a později do Iowy Jack-

son navštěvoval školu obecnou
v Iowě vyššího vzdělání nabyl
v semináři v Osage a práva studo-

val na universitě iowské V roce

1879 přistěhoval se do Nebrasky
a usadil se v Antelope County
V roce 1884 byl zvolen krajským
zástupcem a v roce 1893 ustano-

ven byl soudcem kterýžto úřad

zastával jeden rok

G R Williams navrženec pro
komisaře obecných pozemků a

budov narodil se v Lewis County
New Yorku roku 1885 Vycho-

ván byl na farmě však po dva

roky navštěvoval vyšší Školu v

Lowville V roce 1878 přistěho-
val se na západ a usadil se v

Miliard precinktu v Douglas Co

na farmě kdež po celých dvacet

minulých roků přebývá a se zda-

rem hospodaří Jsa mužem po-

ctivým schopným a prozíravým
zvolen byl roku 1894 za okresního
komisaře z distriktu svého na re--

V obchodu kněhkupeckého Po dvou

í letech odebral se do Saska kdež

vfc v podobném- - obchodě co dopiso
ví vatel působil a kdež vznikla v

něm myšlénka do Ameriky se

odebrati v roce 1866 vypravil
se přes Brémy do Ameriky Tak

jako každý přistěhovalec zažil

z počátku mnohé útrapy V první
řas zdržoval se nějakou dobu v

jižním lllinoisu pak ale odjel do

VSl Louis kdež nalezl zaměstnáni

iftauiau kam t y
ll!am "Pnnni Amrírlfm "

C-j?- zaniknutí téhož přijel v roce
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